
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СТУПИНСКОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
______20.06.2017__ № _12/6____ 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение территориальной избирательной 

комиссии Ступинского района от 09.06.2017г. №11/5 «Об утверждении схемы  

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

городского округа Ступино» 
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 9 Закона Московской области от 04.06.2013г. 

№46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», 

руководствуясь Законом Московской области от 24.05.2017г. №82/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Ступинского 

муниципального района», территориальная избирательная комиссия Ступинского 

района РЕШИЛА: 

                  1. Внести изменения и дополнения в решение территориальной 

избирательной комиссии Ступинского района от 09.06.2017г. №11/5 «Об 

утверждении схемы  избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета депутатов городского округа Ступино»: 

            1.1. В Приложение №2 «Схема одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов  Совета депутатов городского округа Ступино» : 

            1.1.1. границы избирательного округа №1 изложить в редакции: 

 

№№ 

округов 

 

 

Границы избирательных округов 

 

 

 

Число 

избирателей 

в округе 

 

1 2 3 

 

1 

Город Ступино: улицы: Авиаторов, Акри, 

Белопесоцкая, Березовая, Бульвар Роз, Визиряна, 

Вторая, Вертолетная, Весенняя, Взлетная, Восточная, 

Высоцкого, Выселки, Горки, Дальняя, Дачная, 

Добролюбова, Есенина, Железнодорожная,  

Западная, Зеленая, Знаменская, Звездная, Зои 

5835 



Космодемьянской, Инициативная, Клубная, 

Колхозная, Космонавтов, Котовского, Левая Пойма, 

Лесная, Лермонтова, Лужниковская, Луговая,  

Менделеева, Малоовражная, Мичурина, Образцовая, 

Облепиховая, Осипенко, Островского, Первая, 

Придорожная, Планерная, Пятая, Пригородная, 

Расковой, Разина, Рябиновая, Сиреневый, бульвар 

Сосновая, Спортивная, Средняя, Тепличная, 

Толстого, Топольная, Третья, Хвойная, Чехова, 

Чернышевского, Четвертая, Центральная, Чапаева, 

Школьная, Шукшина, Щорса, Энтузиастов;  

переулки: Академический, Аэродромный, 

Визиряна, Дачный, 1-й Железнодорожный, 2-й 

Железнодорожный, 3-й Железнодорожный, 

Западный, 1-й Западный, 2-й Западный, Запрудный, 

1-й Знаменский, 2-й Знаменский, 3-й Знаменский, 

Звездный, Инициативный, Кленовый, Клубный, 

Колодезный, Котовского, Новоселов, Осипенко, 

Первый, 2-й Пригородный, 3-й Пригородный, 4-й 

Пригородный, 5-й Пригородный, Сиреневый, 

Тенистый, Тихий, Хвойный, 1-й Школьный, 2-й 

Школьный, 3-й Школьный; 

проезд Сиреневый;  

дома  Коммунстроя №3, 4. Белопесоцкий монастырь; 

казармы   100 км, 101 км;   

населенные пункты: Алешково, Батайки, Возцы, 

Городище, Зыбино, Каменка (граничит с 

д.Кабужское), Кондрево, Кабужское, Кременье, 

Нивки, Ольхово, Старая Кашира, Сенькино, Суково. 

 

 

            1.1.2. границы избирательного округа №10 изложить в редакции: 

 

№№ 

округов 

 

 

Границы избирательных округов 

 

 

 

Число 

избирателей 

в округе 

 

1 2 3 

10 Рабочий поселок Жилево; 

Населенные пункты: Алеево, Алеево-2, 

Байдиково, Березня, Вихорна, Возрождение, 

Головлино, Дворяниново, Дорожники, Жилево, 

Забелино, Ивановское (граничит с с.Верзилово), 

Иван-Теремец, Киясово, Кануново, Кошелевка 

6465 



(граничит с д.Головлино), Лужники, Малюшина 

Дача, Матвейково, Мурзино, Новоселки (граничит с 

с.Иван-Теремец), Починки (граничит с с.Ситне-

Щелканово), Псарево, Савино, Сайгатово, Секирино, 

Ситне-Щелканово, Соколова Пустынь, 

Сотниково,Тишково, Тутыхино, Уварово, Хирино, 

Шугарово (граничит с д.Хирино). 

 

 

 

            1.1.3. границы избирательного округа №11 изложить в редакции: 

 

№№ 

округов 

 

 

Границы избирательных округов 

 

 

 

Число 

избирателей 

в округе 

 

1 2 3 

11  Населенные пункты: Авдотьино (граничит с 

с.Семеновское), Агарино, Ананьино, Антипино, 

Бекетово, Вельяминово, Горки, Гридьково, 

Гридюкино, Грызлово, Дубечино, Заворыкино, 

Залуги, Ивановское (граничит с д.Гридьково), 

Каверино, Канищево, Калянино, Каменищи, 

Кишкино, Колычево (граничит с с.Мышенское), 

Константиновское, Короськово, Кравцово, Кубасово, 

Кузьмино, Кунавино, Лапино, Леньково,  

Марьинское, Макеево, Мышенское, Мясное, 

Назарово, Никольская Дача, Октябрьский, Ольгино, 

Ольховка, Петрищево, Полушкино, Починки 

(граничит с д.Лапино), Привалово, Проскурниково, 

Протасово, Прудно, Разиньково, Рудины, 

Семеновское, Сидорово, Старокурово, Сумароково, 

Съяново, Татариново, Теняково, Толбино, 

Толочаново,Торбеево, Усады, Хатунь, Чернышово, 

Чирково, Шелково; 

военный городок Михнево-3. 

 

5695 

 

            1.1.4. границы избирательного округа №13 изложить в редакции: 

 

№№ 

округов 

 

 

Границы избирательных округов 

 

 

Число 

избирателей 

в округе 

 

1 2 3 



13 Рабочий поселок Малино улицы: 

пл.Успенская, 1 Мая, Больничная, Большевистская, 

Весенняя, Воровского, Ворошилова, Горького, 

Дачная, Донская дома с № 1 по № 15 (нечетная 

сторона), с № 2 по № 18 (четная сторона), Заводская, 

Калинина, Коломенская, Колхозная, Комсомольская, 

Кооперативная, Кошелевская, Красноармейская, 

Ленина, Липки, Люберецкая, Луговая, 

Магистральная, Марьинская, Московская, 

Пионерская, Победы, Придорожная, Прибрежная, 

Рабочая, Речная, Родниковая, Россиянка, Советов, 

Советская, Спортивная, Строителей, Успенская, 

Харинская, Чкалова, Школьная, Энгельса; 

переулки: Воскресенский, Московский, 

Пионерский. 

Рабочий поселок Михнево, улицы: 

Библиотечная, Екиматовская, Зеленая, Московская, 

дом № 25, Победы, Чайковского, Южная;  

переулок Заречный; 

п.Малино-1; 

населенные пункты: Бабеево, Бортниково, 

Бурцево, Васильевское, Дубнево, Игнатьево, 

Крапивня, Кочкарево, Лаврентьево, Лобынино, 

Липитино, Матюково, Останково, Савельево, 

Сафроново, Сотниково, Фомино, Шугарово 

(граничит с д.Останково). 

 

5603 

 

            1.1.5. границы избирательного округа №14 изложить в редакции: 

 

№№ 

округов 

 

 

Границы избирательных округов 

 

 

Число 

избирателей 

в округе 

 

1 2 3 

14   Рабочий поселок Малино, улицы: Донская 

дома с № 17 по № 33 (нечетная сторона), с № 20 по 

№ 24 (четная сторона), Заречная, Молодежная, 

Новоселов, Новая, Полевая, Чапаева; 

Населенные пункты: Аксиньино, Авдотьино 

(граничит с с.Большое Алексеевское), Акатово, 

Березнецово, Благовское, Большое Алексеевское, 

Белыхино, Бессоново, Беспятово, Боброво, Буньково, 

Большое Скрябино, Василево, Глебово,Голочелово, 

Городня, Девяткино, Занкино, Зевалово, Каменка 

(граничит с с.Липитино), Каменка (граничит с 

5875 



с.Большое Алексеевское), Карпово, Кошелевка 

(граничит с с.Васильевское), Ламоново, Лаптево 

(граничит с с.Большое Алексеевское), Малое 

Алексеевское, Малое Ивановское, Марьинка 

(граничит с с.Троице-Лобаново), Мартыновское, 

Мещерино, Милино, Миняево, Мясищево, 

Нефедьево, Николо-Тители, Новоселки (граничит с 

д.Бессоново), Пестриково, Покровское, 

Полупирогово, Радужная, Сапроново, Старое 

(граничит с с.Аксиньино), Троице-Лобаново, 

Тютьково, Федоровское, Хомутово, Хонятино, 

Четряково, Щапово (граничит с с.Нефедьево), 

Щапово (граничит с с.Хонятино), Ярцево; 

военный городок Мещерино-1. 

 

 

             1.1.6. границы избирательного округа №15 изложить в редакции: 

 

№№ 

округов 

 

 

Границы избирательных округов 

 

 

Число 

избирателей 

в округе 

 

1 2 3 

15 Город Ступино, улицы: Больше-Образцовская, 

Горбуша, Загумная, Ивановская, Карпова, 

Красногорская, Малая Образцовская, Рогачи, 

Родниковая, Совхозная, Форсовая, Чистопрудная, 

        переулок Родниковый; 

        казарма 93 км; 

        Населенные пункты: Авдулово-1, Авдулово-2,  

Аксинькино, Алфимово, Большое Лупаково, 

Вальцово, Васьково, Верзилово, Верховлянь, 

Владимирово, Волково, Воскресенки, Гладково, 

Горностаево, Госконюшня, Дорки, Еганово, 

Захарово, Ивантеево, Коледино, Колычево (граничит 

с с.Верзилово),  Колюпаново, Колдино, Костомарово, 

Красный Котельщик, Куртино, Лаптево (граничит с 

д.Хочёма), Леонтьево, Ловцово, Любановка, Ляхово,  

Малое Лупаково, Марьинка (граничит с д.Малое 

Лупаково), Медведево, Мякинино, Новоеганово, 

Новоселки (граничит с п.Новоеганово), Орехово, 

Оглоблино, Орешково, Пасыкино, Песочня, Петрово,  

2-я Пятилетка Родоманово, Спасское, Старая Ситня, 

Старое (граничит с д.Гладково), Тростники, 

Утенково, Фоминка, Хочёма, Чиркино, Шманаево, 

Шматово,Щербинино; 

5344 



       микрорайон Новое Ступино. 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник Совета депутатов и 

администрации Ступинского муниципального района, Совета депутатов и 

администраций городских и сельских поселений" - приложении к районной 

общественно-политической газете "Ступинская панорама" и в сетевом издании 

«Вестник Избирательной комиссии Московской области». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии Ступинского района 

Назарова В.И. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                      Назаров В.И. 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                             Сенатская Т.А. 

 
 

 


